
Página 83   segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 Nº 28.074Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - MT

AVISO    DE   REABERTURA E  RETIFICAÇÃO    DE   PROCESSO  
SUSPENSO

PROCESSO LICITATÓRIO N°170/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP - 
N°47/2021. TIPO  DE JULGMAMENTO: Menor Taxa Administrativa SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS -SRP. A Prefeitura de Confresa, Estado de 
Mato Grosso, através do Pregoeiro, torna público que fará reabertura da 
licitação que havia sido suspenso em 11/08/2021 na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP Nº047/2021 do TIPO DE JULGAMENTO: Menor Taxa 
Administrativa , reabertura será no dia 15  de SETEMBRO   de 2021, às 
09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na 
Rua 13 de Maio s/n, Centro na cidade de Confresa-MT, de acordo com as 
Leis em vigência O Edital Retificado  e seus anexos estarão disponíveis 
na sala do Departamento de Licitações e Contratos no endereço citado 
acima e no site www.confresa.mt.gov.br no link do Portal da Transparên-
cia, de segunda à sexta-feira, ou pelo email  licitaconfresa@hotmail.com   
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, E CONFECÇÃO DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E VIÁRIAS, PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.
DAS PROPOSTAS:
*DO RECEBIMENTO: Inicia dia 08/09/2021 AS 08hs30min.
*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 15/09/2021 AS 
08hs30min.
*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 15/09/2021 AS 09hs00min.
*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 15/09/2021 AS 
09hs30min
Endereço eletrônico: www.bnc.org.br,
OBS: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.

Confresa-MT, 27   de  AGOSTO   de  2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREGOEIRO MUNICIPAL- PORTARIA N° 126/2021.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1275514:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1275500:83>

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 - PROCESSO Nº 099/2021

Do resultado: A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o 
resultado da Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão 
Eletrônico- SRP nº 025/2021. A empresa: A G KIENEN & CIA LTDA CNPJ 
82.225.947/0001-65 foi vencedora da licitação dos itens: 26, 38, 42, 59, 
72, 110, 140, 144. Com o valor global de R$16.166,00. A empresa: CEN-
TERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT CNPJ 
03.652.030/0001-70 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 8, 12, 13, 
15, 21, 23, 27, 32, 33, 36, 39, 43, 44,46, 47, 48, 50, 52, 61, 66, 67, 73, 
74, 78, 82, 85, 87,89, 90, 94, 96, 109, 111, 114, 117, 119, 128, 129,130, 
131, 133, 134, 135, 136, 137. Com o valor global de R$ 281.260,00. A 
empresa: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA 
CNPJ 46.962.122/0003-21 foi vencedora da licitação dos itens: 84. Com 
o valor global de R$11.000,00. A empresa: DIMEVA DISTRIBUIDO-
RA E IMPORTADORA LTDA CNPJ 76.386.283/0001-13 foi vencedora 
da licitação dos itens: 31, 64, 107. Com o valor global de R$ 27.730,00. 
A empresa: DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MEDICOS CNPJ 
07.640.617/0001-10 foi vencedora da licitação dos itens: 10, 16, 17, 91, 
123, 139. Com o valor global de R$ 106.550,00. A empresa: DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI CNPJ 25.279.552/0001-01 foi 
vencedora da licitação dos itens: 106. Com o valor global de R$2.335,00. A 
empresa: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIREL 
CNPJ 34.093.466/0001-09 foi vencedora da licitação dos itens: 3, 11, 25, 
55, 57, 80, 105, 125, 138. Com o valor global de R$46.060,00. A empresa: 
DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRE CNPJ 
16.970.999/0001-31 foi vencedora da licitação dos itens: 65, 77, 95, 98. 
Com o valor global de R$27.430,00. A empresa: INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA CNPJ 12.889.035/0001-02foi vencedora da licitação dos itens: 2, 18, 
22, 24, 29, 30, 34, 35, 45, 53, 54, 58, 63, 79,81, 83, 86, 88, 92, 93, 97, 
99, 115, 116, 124, 143. Com o valor global de R$ 154.850,00. A empresa: 
JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 
34.027.398/0001-71 foi vencedora da licitação dos itens: 37, 103, 108, 112. 
Com o valor global de R$ 19.649,00. A empresa: LUVERMED DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ 19.391.064/0001-99 foi 
vencedora da licitação dos itens: 4, 14, 51, 76, 100, 127. Com o valor global 
de R$ 28.128,00. A empresa: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ 28.418.133/0001-00 foi vencedora da 
licitação dos itens: 28, 40, 60, 71. Com o valor global de R$20.212,00. A 
empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR 
CNPJ 81.706.251/0001-98 foi vencedora da licitação dos itens: 56. Com 
o valor global de R$2.100,00. A empresa: RG2S DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 31.905.076/0001-90 foi vencedora da 
licitação dos itens: 19, 49, 62. Com o valor global de R$ 31.600,00. A 
empresa: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ 06.106.005/0001-80 foi vencedora da licitação dos itens: 7, 41. Com 
o valor global de R$3.730,00. A empresa: WERBRAN DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 04.372.020/0001-44 foi vencedora 

<BEGIN:1275545:83>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 123/2021

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
PINTURA E ELETRICISTA PREDIAL, na modalidade Pregão (presencial) 
n° 123/2021 a se realizar no dia 16 de SETEMBRO de 2021 às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital 
www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com 
a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 27 de agosto de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1275545:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1275553:83>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 - SRP.

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para 
o dia 13 de setembro de 2021, ás 08:00 horas/minutos (Horário de Mato 
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
e Implementos Agrícolas e de Jardinagem para atender as demandas 
de diversas secretarias do município de Colider/MT. O Edital completo 
está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Colider/MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 
85, Setor Leste, Colider/MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão 
- Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 27 de agosto de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1275553:83>
<BEGIN:1275554:83>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 049/2021; 
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de complemento alimentar para atender necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico do município 
de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 13/09/2021 às 
14h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.
mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 27 de agosto de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1275554:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1275514:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - MT
RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO - SRP N°008/2021
Processo Licitatório N°020/2021. A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt 
Torna Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do 
Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial - Srp N°008/2021, 
Conforme Segue: Objeto: Contratação De Serviços De Transporte Escolar 
Para Uso Pela A Secretaria Municipal De Educação No Ano Letivo De 
2021, Junto Ao Município De Confresa - Mt. Homologado/Adjudicado Para 
As Empresas:  Lenilson Dunda De Deus-Me Cnpj: 21.827.682/0001-80 
Endereço: Rua Vinte E Quatro - Centro Cidade:  Santa Terezinha- Mt. Cep: 
78.650-000 Fone: 66-98457-8254/ 66-98447-6896 / 66-98438-2670 Email: 
Transdunda@Hotmail.Com  Vencedora  Do   Item 01   Do Certame No Valor 
Global De R$ 89.640,00 (Oitenta E Nove Mil E Seiscentos Quarenta Reais) 
Os Item 02 Restaram Fracassados.Os Itens 03,04 Restaram Desertos.
Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A 
Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.Confresa- 
Mt, 27 De Agosto De  2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro Municipal - PORTARIA Nº 126/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 84   segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 Nº 28.074
da licitação dos itens: 5, 6, 9, 20, 68, 75, 141. Com o valor global de 
R$17.580,00. Os itens 69, 70, 101, 102, 113, 118, 120, 121, 122, 126, 132, 
142, 145, 146 foram declarados fracassados. Da homologação: O Prefeito 
Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 
e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua 
equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 99/2021
b) Licitação Nr.: 025/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 19/08/2021
e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA PARA DAR CONTINUIDADE AO 
TRATAMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU -MT”.

Cotriguaçu-MT, 26 de agosto de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1275500:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1275489:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios para uso na merenda escolar do 2º semestre de 2021 
das escolas municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches e 
manutenção da padaria escolar de Lucas do Rio Verde - MT.
Empresas Vencedoras: RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS, com os itens: 
01, 03, 04, 07, 11, 16, 19, 20, 23, 24, 29, 30, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 49, 
55, 62, 68, 75, 78, 80, 86, 87, 99, 108 e 113 no valor total de R$561.064,70 
(quinhentos e sessenta e um mil e sessenta e quatro reais e setenta 
centavos); JEISON JHONATAN DA ROSA EIRELI - ME  com os itens: 02, 
05, 06, 09, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 22, 26, 28, 31, 32, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 
51, 52, 53, 57, 60, 63, 66, 71, 73, 74, 79, 81, 84, 88, 93, 94, 100, 101, 102, 
106, 107, 109 e 110 no valor total de R$692.530,70 (seiscentos e noventa 
e dois mil e quinhentos e trinta reais e setenta centavos); J. F. A. KOCH 
& CIA LTDA com os itens: 08, 21, 89 e 97 no valor total de R$74.526,00 
(setenta e quatro mil e quinhentos e vinte e seis reais); COMERCIAL LUAR 
EIRELI-EPP com os itens: 10, 69, 92 e 98 no valor total de R$8.653,90 (oito 
mil e seiscentos e cinquenta e três reais e noventa centavos); DAVID LODI 
ROMANO EIRELI ME com o item: 50 no valor total de R$20.070,00 (vinte mil 
e setenta reais); NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA com os itens: 
54, 56, 72, 76, 77, 91, 111 e 112 no valor total de R$150.096,40 (cento e 
cinquenta mil e noventa e seis reais e quarenta centavos); NUTRICENTER 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES 
LTDA - ME com os itens: 64 e 65 no valor total de R$8.293,20 (oito mil e 
duzentos e noventa e três reais e vinte centavos); COMERCIAL ARENA 
SUTIL EIRELI-ME com o item: 82 no valor total de R$8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais). Restaram FRACASSADOS os itens: 25, 27, 36, 48, 58, 
59, 61, 67, 70, 83, 85, 90, 95, 96, 103 e 104.
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações comple-
mentares.

Lucas do Rio Verde-MT, 27 de Agosto de 2021
Sirlei Amaro da Silva

Pregoeira
<END:1275489:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1275522:84>

AVISO DE ADESÃO Nº 006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021

O Senhor CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, 
Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que após a 
análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, Adesão 
nº 006/2021 a favor da empresa SAN MARINO ONIBUS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 93.785.822/0001-06, objetivando a Aquisição de 02 veículos do 
tipo Ônibus para o transporte escolar de interesse da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Marcelândia/MT, através de Adesão na Ata 
de Registro de Preços nº 001/2021 proveniente do Pregão Presencial nº 
063/2020 da Prefeitura Municipal de Canarana - MT, perfazendo o valor 
total de R$ 682.400,00 (seiscentos e oitenta e dois mil e quatrocentos 
reais).

Marcelândia/MT, 27 de agosto de 2021.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1275522:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1275549:84>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO - Nº 017/2021
A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT, vêm NOTIFICAR a empresa JOÃO 
PAULO OLIVEIRA PINTO EIRELLI - EPP, CNPJ: 28.211.328/0001-76, por 
estar em local incerto, a qual possui vínculo contratual de nº 076/2019, 
sendo o objeto de contrato a execução do Sistema de Esgotamento 
Sanitário no Município, pela paralização da obra desde o dia 17 de agosto 
de 2021, ou seja, são 10 dias que a obra está paralisada sem justificativa ou 
autorização da Administração Pública. Concedemos o prazo de 3 dias úteis 
para retornar ao empreendimento.
Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO Nº 018/2021
A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT, NOTIFICA a empresa contratada 
SANDRO OLIVEIRA DA MATA EIRELI - EPP, CNPJ 08.617.758/0001-85, se 
encontrando em local incerto, por ter paralisado indevidamente por 88 dias, 
o que representa mais de 97% do prazo de execução da obra da Academia 
da Saúde Básica, objeto do Contrato 011/2021, localizada na Rua João 
Medeiros, no Pronto Atendimento. Destarte concedemos o prazo de 3 dias 
úteis para o retorno ao empreendimento, sujeito às penalidades contratuais 
caso não seja cumprido.
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA. PREFEITRA MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1275549:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1275318:84>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA- MT, CNPJ 
37.465.598/0001-02, torna público que requereu à Sema/MT, LICENÇA DE 
OPERAÇÃO para extração de Cascalho na zona rural do município nas 
seguintes coordenadas 10°15’50.75”S e 55°26’43.57”O”.
Data: 27/08/2021
<END:1275318:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1275556:84>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DE PRAZO N. º 050/2021/PMNO PROCESSO ADM Nº 183/2021/PMNO

REF: AO CONTRATO Nº 076/2020, CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 
002/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT 
inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson 
de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste 
ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE 
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de 
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente 
e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: GUAXE 
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.837.996/0001-
10, com sede social a Rod. Arquiteto Helder Candia, KM 3,5, Sala 2, na 
cidade de Cuiabá - MT, neste ato, representada pelo Sr. Valdecir Hansen, 
brasileiro, casado, contador, portador da Cédula de identidade RG sob o nº 
826.019 SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 788.329.009-63, residente 
e domiciliado na Rua G, Nº 144, Apto. Nº 1.102, Edifício Caravelas, Bairro: 
Bosque da Saúde, no município de Cuiabá - MT, CEP: 78.050-192, telefone 
(65) 3311-7800, E-mail: elainealbuquerque@hotmail.com. MOVITO: O 
presente Termo de Aditamento tem por objetivo alterar a CLAUSULA 
QUINTA-DO PRAZO -Justificando Dessa forma, por iniciativa da admi-
nistração, definiu-se prorrogar para dar continuidade na elaboração e 
orientação de defesas administrativas deste município. PRAZO ADITADO: 
Passando a ser aditado com a vigência de 03 de setembro de 2021 a 03 de 
setembro de 2022, a prorrogação do prazo contratual atendeu o limite da 
modalidade inicialmente adotada que foi a Carta Convite, art. 23, I, “a” da 
Lei n. 8.666/93. VIGENCIA: 03/09/2021 ATE 03/09/2022.
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0190000000
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA E DRENAGEM PLUVIAL 
EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NA AREA 
URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
Nova Olímpia-MT, 26 de agosto de 2021.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO REEQUILIBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO Nº 051/2021/PMNO

PROC. ADM 186/2021/PMNO
PRIMEIRO TERMO DE N. º 051/2021/PMNO

REF: AO PREGÃO ELETRÔNICO 01-2021, ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 120001/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA 
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


